
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n. 0 0210-2015-UNAP 

lquitos, 19 de febrero de 2015 

Rectorado 

El Oficio n.º 017-2015-VR INV-UNAP, presentado el 18 de febrero de 2015, por la vicerrectora de investigación, sobre 

designación de responsable instituciona l; 

CONSIDERANDO: 

Que, med iante Decreto Supremo n.º 006-2015-PCM, se aprueba el Reglamento de la Ley n. º 30035, Ley que regula el 

Repositorio Nacional Digita l de Ciencia, Tecnología e In novac ión de Acceso Abierto; 

Que, el .artícu lo 7" del antes citado decreto estab lece la conformación de la l,ed Nac iona l de f,epositorios Digi tal es de 

Ciencia, Tecnología e Innovació n de Acceso Abierto (f,ENARE), que tiene como finalidad propiciar el trabajo colaborativo 

entre sus miembros para promover el acceso ab ierto, la util ización y preservac ión de la informac ión y el conocimiento 

en materia de ciencia, tecno logía e innovación; 

Que, el numeral 9.2) del artículo 9º del mismo dispositivo legal prescribe que dentro de las responsabilidades de la 

RENAHE está la de designar a la dependencia y al funcionario responsable de la gestión del repositorio institucional, en 

un plazo no mayor a quince (15) días contados a part ir de la fecha de la publicación del presente f,eglamento. 1:1 

repositorio instituciona l deberá encontrarse vincu lado o a cargo, de la biblioteca, o centro de información y/o 

documentac ión, con el que cuenta la ent idad; 

Que, mediante oficio de visto, doña Gloria Sadith Vásquez de Barda les, vicerrectora de investigación, so licita al rector 

designar a doña Margarita Fasanando Vásquez, jefa de la Biblioteca Central de la UNAI', como funcionaria responsable 

de la gestión del repos itorio institucional ante la Red Naciona l de Repositorios Digitales de Ciencia, Tecno logía f' 

Innovación de Acceso Abierto (RENARE) de la Direccfón de Evaluación y Ciestión del Cocimiento del Consejo Nacional de 

Ciencia, Tecnolog ía e In novación Tecno lógica (Concytec), en cumpl imiento al numera l 9.2) del art ículo 'J" del Decreto 

Supremo n.º 006-2015-PCM ; 

Que, por la razón expuesta, es conveniente designar a doña Margarita Fasa nando Vásquez, nivel F-4, desempeñando el 

cargo de jefa de la Biblioteca Central de la UN AP, como responsable del repositorio institucional de la Universidad 

Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP) ante Red Nacional de Repositorios Digitales de Ciencia, Tecnología e 

Innovación de Acceso Abierto (RENARE) de la Dirección de Evaluación y Gestión de l Conocimiento del Consejo Nacional 

de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecno lóg ica (Concytec); y, 

En uso de las atr ibuc iones que confieren la Ley n. " 30220 y el Estatuto de la UNAI'; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Designar a doña Margarita Fasanando Vásquez, nivel F-4, desempeñando el cargo de ¡efa de la 

Biblioteca Central de la UNAP, como responsable de l repositorio institucional de la Universidad Nacional de la Amazonia 

Peruana (UNAP) ante Red Na cio nal de Repositor ios Digita les de Ciencia, Tecno logía e In novación de Acceso Abierlo 

(RENARE) de la Dirección de Eva luación y Gestión del Conocimiento del Consejo Nacional de Ciencia, Tecno logía e 

Innovación Tecnológica (Concytec), en mérito a los cons iderandos expuestos en la presente resoluc ión rectoral. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dist.: VRAC, VRI NV,OGl\,OG P,OG RH, GC, Leg., 1 nt., ,l\rch ivo( 2) 
jQvd. 

lb 
s 


